Competente, da esfera Estadual ou Municipal da sede da empresa licitante compatível com 
o objeto licitado, válido na data de realização desta licitação. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1- O valor estimado total desta contratação é de R$ 12.742.812,60 (doze milhões 
setecentos e quarenta e dois mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos).  

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Programa de trabalho: 10.303.0106.2613.0000 Elemento de despesa:3.3.90.32.00 
Ficha: 419 Fontes de recurso: 500.500 
Programa de trabalho: 10.303.0106.2613.0000 Elemento de despesa: 3.3.90.32.00